PAGE
6

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября  2017 г.  № 47

                     г. Рубцовск

	О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2011 № 698 (с изменениями), Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Провести 12 января  2018 года в  10 часов 00 минут публичные слушания по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в зале заседаний Администрации города по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, проспект Ленина, 130.

Инициатором проведения  публичных  слушаний выступает Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края. Контактная информация организатора: Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края, 658200, г.Рубцовск, пр.Ленина, 130, каб.17 телефон 4-46-14, 4-36-13, 4-11-30.

2. Рубцовскому городскому Совету депутатов Алтайского края передать решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» в печатном и электронном виде в централизованную библиотечную систему по адресу: город Рубцовск, проспект Ленина, 137б, для ознакомления с ним граждан.

Принять к сведению, что с проектом  решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»  можно ознакомиться:

в сети Интернет на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края http://gorsovet.rubtsovsk.ru;

в здании МБУК  «Библиотечная  информационная система» по адресу: г. Рубцовск, проспект Ленина, 137-а (электронная и бумажная версии).

3. Жители города Рубцовска, в возрасте не моложе 18 лет, имеют  право до даты проведения публичных слушаний подать в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края в письменной форме предложения, дополнения и изменения в указанный выше проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

4. Настоящее решение, проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов                                                  В.Г. Курганский
ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                                         г.  №

                        г. Рубцовск

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 26 Устава, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края следующие изменения:

1) статью 6 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

2) в части 3 статьи 14:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;

3) часть 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«3. Опрос граждан проводится по инициативе:

- городского Совета депутатов или Главы города по вопросам местного значения;

- Правительства Алтайского края для учёта мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель городского округа для объектов краевого и межрегионального значения.»;

4) пункт 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского округа;»;

5) в статьи 29:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции

«4) принятие решений совместно с представительными органами иных муниципальных образований об учреждении для совместного решения вопросов местного значения межмуниципальных хозяйственных обществ в форме акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью;»;

б) пункт 15 исключить;

6) в статье 42:

а) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Главе города, замещавшему должность главы города не менее одного срока полномочий, освобожденному от должности в связи с прекращением полномочий, назначается доплата к пенсии в соответствии с нормативным правовым актом городского Совета депутатов, за исключением случаев освобождения от должности, связанных с его виновными действиями.»;

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Глава  города должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

7) часть 1 статьи 45 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

8) часть 11 статьи 68 изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Местное время».»;

9) в статье 75:

а) абзац четвертый части 3 изложить в следующей редакции:

«Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»;

б) абзац второй части 4 изложить в следующей редакции:

«Порядок назначения, выплаты, перерасчёта пенсии за выслугу лет устанавливаются муниципальными правовыми актами (решениями) городского Совета депутатов, в соответствии с действующим законодательством.»;

в) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.»;

10) часть 3 статьи 76 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 3 статьи 16 и частями 2, 3 статьи 16.2 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ.»;

11) часть 2 статьи 95 изложить в следующей редакции:

«2. Государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и законами Алтайского края, включая территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти Алтайского края (далее - органы государственного контроля (надзора), осуществляют в пределах своей компетенции контроль (надзор) за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава (Основного Закона) Алтайского края, законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края, настоящего Устава и иных муниципальных нормативных правовых актов при решении ими вопросов местного значения, осуществлении полномочий по решению указанных вопросов, иных полномочий и реализации прав, закрепленных за ними в соответствии с федеральными законами, настоящим Уставом, а также за соответствием муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава (Основного Закона) Алтайского края, законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края, настоящего Устава.»;

12) абзац второй пункта 2 статьи 96 исключить.

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в  установленном  порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов                                                     В.Г. Курганский

Глава города                                                                                  ______________